
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194 –  0425/754205  
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web: www.icfiessoumbertiano.edu.it - email: roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. n. (vedi segnatura)              Fiesso Umbertiano, (vedi segnatura) 

 
 
OGGETTO: DETERMINA CONFERIMENTO INCARICO A TITOLO NON ONEROSO DI 
COLLAUDATORE NELL’AMBITO DEL PROGETTO PNSD/STEM: SPAZI E STRUMENTI 
DIGITALI PER LE STEM - FONDI PNSD - AVVISO PUBBLICO 13 MAGGIO 2021, N. 10812 
CUP C99J21022510001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo‐contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO il Decreto Ministeriale n. 147 del 30/04/2021 relativo alla destinazione delle risorse del Piano 
nazionale per la scuola digitale per l’anno 2021; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e la 
dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle 
discipline STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la candidatura n. id 22014 del Progetto “SPAZI E STRUMENTI DIGITALI PER LE STEM” 
presentata da questa Istituzione Scolastica in data 12/06/2021; 
VISTO il Decreto Prot. m_pi.AOODGEFID 201 del 20/07/2021 del Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione, Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale, relativo all’approvazione della graduatoria nazionale delle 
proposte progettuali ammesse al finanziamento; 
CONSIDERATO che questo istituto scolastico risulta essere collocato al posto 78°, quindi in 
posizione utile ai fini del finanziamento; 
VISTA la nota Prot. m_pi.AOODGEFID 43717 del 10/11/2021 del Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione, Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia scolastica e la scuola digitale, relativa all’autorizzazione per l’attuazione del progetto: “Spazi 
e strumenti digitali per le STEM”; 
VISTO il Decreto Prot. 5970/C14 del 19/11/2021 relativo all’iscrizione a bilancio per l’E.F. 2021 del 
finanziamento “spazi e strumenti digitali per le STEM Avviso prot DGEFID 10812 del 13/5/2021” 
VISTA la Delibera n.85 del Consiglio di Istituto del 05/10/2021 che ratifica la variazione di bilancio 
luglio-ottobre 2021 al progetto di cui all’Avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la 
realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere 
l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia, 
Ingegneria e Matematica) da parte delle scuole; 
RILEVATA la necessità di provvedere al reclutamento tra il personale interno di n.1 figura 
professionale cui affidare l’attività di collaudo delle forniture per la realizzazione del progetto: “Spazi 
e strumenti digitali per le STEM”; 
VISTA l’incarico presso questo Istituto scolastico in qualità docente a tempo indeterminato della 
docente Breda Lara; 
VISTA la disponibilità offerta dalla docente Breda Lara; 
RITENUTE le competenze possedute dalla docente Breda Lara essere congrue e coerenti con le 
finalità dell’incarico; 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002749 - 25/02/2022 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


PRESO ATTO dell’assenza di cause di incompatibilità e cause ostative; 
 

DETERMINA 
 

di conferire l’INCARICO a titolo NON oneroso di Collaudatore alla docente Breda Lara, in servizio 
presso questa Istituzione Scolastica. 
 

Azione CUP Titolo progetto Importo autorizzato 

#4 “Spazi e strumenti 
STEM” - PNSD 

C99J21022510001 
SPAZI E STRUMENTI 

DIGITALI PER LE 
STEM 

€ 16.000,00 

 
 

• Ad avvenuta consegna della fornitura, il Collaudatore verificherà, la tipologia e il corretto 
funzionamento delle attrezzature, la conformità e la corrispondenza tra le caratteristiche del 
materiale acquistato e quelle dichiarate in sede di offerta e/o indicate nel capitolato tecnico. 

• Provvederà, altresì, ad espletare qualsiasi altro adempimento connesso con la procedura di 
collaudo. 

• La pubblicazione del presente Atto nella sezione dedicata al sito https://icfiessoumbertiano.edu.it/ 
e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Amos GOLINELLI 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice amministrazione 
digitale e norme ad esso connesse 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

https://icfiessoumbertiano.edu.it/

		2022-10-30T18:20:21+0100
	Amos Golinelli




